



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

आरडीएसओ अस्पताल में विश्व हेपेटाइटिस दिवस का आयोजन

आज दिनांक 29/07/24 को आरडीएसओ अस्पताल में विश्व हेपेटाइटिस दिवस मनाया गया। डॉ. मेराज अहमद ने हेपेटाइटिस के प्रकार, कारक, प्रबंधन और रोकथाम पर विस्तार से चर्चा की।

इस अवसर पर शराब के सेवन से लीवर पर होने वाले हानिकारक प्रभावों के बारे में विस्तार से बताया गया। डॉ. कमल किशोर/पीसीएमओ ने उपस्थित लोगों को संक्रमण के मार्ग और उसके बचाव के बारे में जानकारी दी। डॉ. पीताम्बर प्रसाद, डॉ. ज्योत्सना, श्री एम.पी. सिंह निदेशक/स्टोर (मेडिकल), डॉ. मृदुल शुक्ला, डॉ. एस.पी. सिंह, डॉ. पंकज श्रीगास्तव एवं डॉ. रविन्द्र शर्मा भी मौजूद रहे।

सं पीआर/पब्लिसिटी/24

दिनांक: 29.07.2024

कृपया उपर्युक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

२९/०७/२०२४
कृते कार्यकारी निदेशक /प्रशासन

सेवा में ,

संपादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अधिकारी और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

World Hepatitis Day observed in RDSO

World Hepatitis Day was observed today on 29/07/24 in RDSO Hospital. Dr. Meraj Ahmad deliberated the types of hepatitis, causative agents, management and prevention.

On the occasion, harmful effects of alcohol on liver are elaborated. Dr Kamal kishore/PCMO informed the gathering about routes of Infection, its prevention. Dr. Pitamber prasad, Dr.Jyotsana, Shri M. P. Singh Dir./store (Medical), Dr. Mridul Shukla, Dr. S. P. Singh, Dr.Pankaj Srivastava, Dr.Ravindra sharma were also present.

No.PR/ Publicity/24

Dt. 29.07.2024

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.


29/07/2024
For Executive Director/ Admin

To,
The Editor,
